
Varhennetun kielikasvatuksen 

hanke perusopetuksen 1.-2. luokille 

lv. 2017-2018  
 

  

Kieliä kehiin! Tampereen kaupungin kielirikasteinen hanke  



Kielenopetuksen kärkihanke: 

Opetushallituksen kielenopetuksen 

kärkihankehaussa jaettiin 4 milj. euroa tukea 

kielenopetuksen varhentamiseen, 

kehittämiseen ja lisäämiseen lv. 2017-2018.  

 Tampereen kaupungille myönnettiin avustusta 

180 000 euroa.  

 

 



Varhennetun kielikasvatuksen järjestäminen 

 Opetus järjestetään jo olemassa olevalla 1-2.-luokkien 
vuosiviikkotuntimäärällä. 

 Kieliä varhennetaan 1 h/vko kaikille 1 - 2. –luokille.  

 Kielet valikoituvat oman koulun ja sen koulupolun  A-kielten 
(englanti, espanja, kiina, ranska, saksa, venäjä) mukaisesti. 

 Monikielisyyteen tutustutaan toiminnallisesti lapsen ikäkausi 
huomioon ottaen. 

 Kieliin ja kulttuureihin tutustutaan lukuvuoden aikana neljässä 
jaksossa niin, että kussakin jaksossa on tarjolla eri kieli. 

 Opetuksesta huolehtivat kielenopettajat tai kaksoiskelpoiset 
luokanopettajat. 

 



Kielikasvatustuntien (KIKAtus-tuntien) 

tavoitteet ja sisällöt   
 Kielikasvatustuntien avulla tuetaan monialaista oppimista ja  

monialaisten oppimiskokonaisuuksien toteuttamista.  

 Varhennetun kielikasvatuksen oppisisällöt liittyvät äidinkieleen, 
ympäristöoppiin, musiikkiin, kuvataiteeseen ja liikuntaan. 

 Tavoitteena on herättää oppilaan kiinnostus vieraita kieliä ja 
kulttuureja kohtaan sekä edistää monikielisen ja monialaisen 
kompetenssin vahvistumista ikäkauteen sopivia toimintatapoja 
käyttäen.  

 Kieliin tutustutaan toiminnallisesti ja laaja-alaisesti esim. laulujen, 
leikkien, pelien, draaman, kuvataiteen ja liikunnan avulla.  

 Oppiminen ja se arviointi perustuu kannustavaan palautteeseen, 
jolla vahvistetaan lapsen itsetuntoa ja innostusta 
vuorovaikutustaitojen kehittämiseen ja kielenoppimiseen. 
 

  

 

 

 

 



Monialaisen oppimiskokonaisuuden 

(varhennetun kielikasvatus / KIKAtus) 

opetussuunnitelma  

kuntakohtainen opetussuunnitelma, jossa on 

kuvattuna monialaisen oppimiskokonaisuuden 

tavoitteet, sisällöt ja työtavat 

koulujen lukuvuosisuunnitelmissa on kuvattuna 

koulukohtaiset järjestelyt. 

 

 

 

 


